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PRAXISGRUNDUNGS- UND -FUHRUNGSSEMINAR
PRAXISSCHLUSSSEMINAR

7061 Trausdorf
Wilhelminenhof Hotel Restaurant
12. Oktober 2024

Programm



PRAXISGRUNDUNGS- UND -FUHRUNGSSEMINAR

08.00 Uhr:
08.30 Uhr:

09.00 Uhr:

09.40 Uhr:

10.10 Uhr:

10.25 Uhr:

10.55 Uhr:
11.15 Uhr:

11.45 Uhr:

12.15 Uhr:

13:00 Uhr:

14.00 Uhr:

14.40 Uhr:

15.10 Uhr:

15.40 Uhr:

16.10 Uhr:

16.40 Uhr

Registrierung und Fachausstellung

VP MR Dr. Michael SCHRIEFL
Arztemangel: Chancen und Risiken

KAD Mag. Thomas BAUER

Praxisgrindung aus (berufs-)rechtlicher Sicht

- Was ist bei der Ordinationsgriindung zu beachten
- Barrierefreiheit von Ordinationen

Priv. Doz. Dr. Noemi MAAR
Wahlarzt und Wahlarzt-Abrechnung
Zusatzangebote

Eva GARTNER, OQMED
Qualitdtsmanagement als Grundlage einer erfolgreichen Praxisfiihrung

Dr. Ralph SCHMID
Erfahrungen und Probleme beim Praxisstart sowie in der Gruppenpraxis

Fachausstellung

OMR Dr. Milan KORNFEIND
Praxiserdffnung, Praxisorganisation

OMR Dr. Milan KORNFEIND, Ferdinand VARSEK
Praxisanordnung und -ausstattung

Mag. Markus SEIDL, ECOVIS
Das kleine 1x1 der Praxisgriindung

Mittagessen und Fachausstellung

KAD Mag. Thomas BAUER
Kassenzulassung und Kooperationsformen
NEU: Anstellung Arzt bei Arzt

Emilia KANYA, MSc, Osterreichische Arzte- und Apothekerbank AG
Praxisgrindung — Wege in die Praxis

Prok. Michael SAUSENG,
Sie&Wir Versicherungsmakler und Beratungsgesellschaft m.b.H.
Versicherungen

MR Dr. Helmut RADAKOVITS, Dr. Alexandru VICAS
EDV und e-card
Labor und Physikalische Therapie

MR Dr. Helmut RADAKOVITS
ELGA und ELGA-Anwendungen

Ende des Seminares



PRAXISSCHLUSSSEMINAR

09.00 Uhr: BegruBung und Einleitung durch OMR Dr. Milan KORNFEIND

09.10 Uhr: Dr. Sabine REICHL
PraxisschlieBung und Berufsrecht

10.05 Uhr: KAD Mag. Thomas BAUER
Kooperationsmodelle bei der PraxisschlieBung -
Nachfolgepraxis und Ubergabepraxis

11.00 Uhr: Kaffeepause

11.20 Uhr: Mag. Markus SEIDL, ECOVIS
Vorbereitung der Praxisniederlegung
- Was passiert mit den Dienstnehmerinnen
- Steuerrecht

12.00 Uhr: Emilia KANYA, MSc, Osterreichische Arzte- und Apothekerbank AG
Praxisniederlegung — Wege aus der Praxis

12.30 Uhr: Dr. Sabine REICHL
Wohlfahrtsfonds

13.00 Uhr: Mittagessen
14.00 Uhr: Ende des Seminares
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ALLGEMEINE HINWEISE

Tagungsort:
Wilhelminenhof Hotel Restaurant
7061 Trausdorf, DDr. Stefan Laszlo Platz 7

Tagungsleitung:
OMR Dr. Milan KORNFEIND

Auskunft:
Arztekammer fiir Burgenland, Frau BARIC
E-Mail: fortbildung@aekbgld.at
Tel.: 02682 / 62 521 - 10 DW

Anmeldung:
Per Mail oder telefonisch bis spatestens 04.10.2024
Mindestteilnehmeranzahl Praxisgrindungsseminar: 30 Personen

Mindestteilnehmeranzahl Praxisschlussseminar: 10 Personen
Tagungsgebiihren:

Fur Arzte fur Allgemeinmedizin und Fachérzte €60,—

Fir Turnusérzte und Begleitpersonen €45,—

DFP-Anrechnung:
Praxisgrindungs- und -filhrungsseminar:
9 Pkt. sonstige Fortbildung

Praxisschlussseminar:
5 Pkt. sonstige Fortbildung

Fachausstellung/Programmdruck:
Medizinische Ausstellungs- und Werbegesellschaft
Freyung 6, 1010 Wien
Tel.: +43 1 536 63-85
E-Mail: maw@media.co.at

Druck: ROBIDRUCK, 1200 Wien - www.robidruck.co.at



